
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 201110774 

I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
IČO: 60162694 
DIČ: CZ60162694 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu: 404881/0710 
Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“) 
Identifikátor datové schránky: hjyaavk 

Zastoupena: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 Ing. Petrem Záborcem 
Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
Kontaktní osoba ve věcech smlouvy: 
 Ing. Josef Novotný,  tel.: +420 973 225 224 
Adresa pro doručování korespondence: 
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
(dále jen „kupující“) 
 
Prvotní příjemce: VÚ 3255 Praha, Generála Píky1, 160 00 Praha 6 
Osoba odpovědná za převzetí: 

ředitel VÚ3255 Praha nebo jím písemně pověřená osoba  
tel.: +420 973 216 004 

Adresa pro doručování korespondence: 
 VÚ 3255 Praha, Vítězné náměstí 1500/5, 160 00 Praha 6 

(dále jen „přejímající“) 
a 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 
Zapsaná (ý) v:   OR u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 72 
Se sídlem:   Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 
IČO:   00174939 
DIČ:   CZ00174939 
Bankovní spojení:   UniCreditBank Česká republika, a.s. 
Číslo účtu:   381610004/2700 
Identifikátor datové schránky:  2j7cgj7 
Zastoupena:   RNDr. Martinem Nehasilem, jednatelem 
Kontaktní osoba:   Ing. Marian-Daniel Žák, obchodní zástupce 
Telefonické spojení:      702 117 651 
Adresa pro doručování korespondence: marian-daniel.zak@ys.cz 

(dále jen „prodávající“), 



 

2 

podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) a podle příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,  
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) tuto 

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je pořízení HW a SW technologií k rozvoji Informačního systému Rezortní 
utajovaná počítačová síť (dále jen „IS RUPS“). 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu HW vybavení dle přílohy č. 1 této smlouvy 

(dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, 
b) závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu licenční klíče k programovému vybavení 

(dále jen „SW“) dle přílohy č. 1 této smlouvy. Licenční klíče prodávající uvede  
v dodacím listu, 

c) závazek prodávajícího provést katalogizaci všech stanovených položek podle zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) za podmínek stanovených 
v čl. VII. této smlouvy, a to prostřednictvím katalogizační doložky uvedené v příloze č. 3 
této smlouvy (dále jen „katalogizace položek“). 

2. Kupující se zavazuje řádně převzít zboží a zaplatit prodávajícímu za splnění jeho závazků dle 
čl. III. odst. 1 písm. a) až c) dohodnutou kupní cenu. 

IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za splnění závazků prodávajícího specifikovaných v čl. III. této 
smlouvy, ve výši 22 253 615,78 Kč včetně DPH (slovy: dvacetdvamiliony 
dvěstěpadesáttřitisícešestsetpatnáct korun českých a sedmdesátosm haléřů). 

2. Celková cena bez DPH činí 18 391 418,00 Kč, sazba DPH ve výši 21% činí 3 862 197,78 Kč. 

3. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není 
ji možno překročit. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním závazků 
prodávajícího. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě. V 
případě změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. Rozpis ceny za 
jednotlivé položky předmětu této smlouvy je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

 



 

3 

V. 
Místo a čas plnění 

1. Prodávající odevzdá zboží přejímajícímu v místě plnění, kterým je VÚ 3255 Praha, Generála 
Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice. 

2. Prodávající je povinen splnit své závazky dle čl. III odst. 1 písm. a) až c) této smlouvy do 30 
kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy. 

VI. 
Podmínky pro dodání a převzetí zboží 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění dle čl. V. odst. 1 pouze v pracovní dny 
v době Po-Čt od 7:00 do 16:00 hod, Pá od 7:00 do 13:30 hod. Časový harmonogram plnění, 
konkrétní den a hodinu je prodávající povinen dohodnout s přejímajícím nejméně 5 dní před 
započetím dodávky zboží. 

2. Prodávající je povinen předat zboží přejímajícímu, a to v době a místě plnění v této smlouvě 
uvedené, včetně příslušné dokumentace ke zboží. 

3. Pracovníci prodávajícího, kteří při plnění jeho závazku dle této smlouvy budou vstupovat do 
objektů v místě plnění, podléhají schválení přejímajícím. Prodávající je povinen písemně 
nahlásit jména těchto pracovníků přejímajícímu nejpozději 5 pracovních dnů před jejich 
vstupem do objektů v místě plnění. 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, 
nerepasované a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než roku 2019, 
odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. 
Prodávající je povinen při odevzdání zboží kupujícímu doložit doklady prokazující tuto 
skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. 

5. Po splnění závazků dle čl. III odst. 1 této smlouvy je prodávající povinen vyhotovit ve třech 
výtiscích dodací list a akceptační protokol dle přílohy č. 4 této smlouvy. Dodací list 
a akceptační protokol za kupujícího podepíše pověřená osoba přejímajícího, která současně na 
dodacím listu doplní číslo IDED (identifikátor dodávky). Prodávající je povinen dodací list 
a akceptační protokol označit číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden 
výtisk dodacího listu a akceptačního protokolu obdrží pověřená osoba a dva výtisky obdrží 
prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře – 
daňovému dokladu. 

6. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží zástupci kupujícího bude přítomna osoba 
pověřená statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna 
řešit případné nedostatky zjištěné při předání zboží. 

VII. 
Katalogizace položek 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět této smlouvy bude předmětem katalogizace ve smyslu 
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) takto: 

-  Kancelářský počítač (samostatné pracovní stanice) katalogizovat jako další referenci mimo 
soubor movitých věcí, 

- Diskové pole pro VDI cluster, Management cluster, Stavový firewall (přidání nových členů 
do souboru movitých věcí „Technologie IS RUPS“) katalogizovat jako další referenci, 



 

4 

- Pořizovaný SW katalogizovat.  

K tomu se prodávající zavazuje řádně provést katalogizaci, což znamená, že na dosud v ČR 
nekatalogizované zboží dodá Oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
– Dejvice (dále jen „Úřad“) soubor povinných údajů pro katalogizaci (dále jen „SPÚK“) 
podle pokynů uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. Předání SPÚK je součástí plnění 
povinností prodávajícího podle této smlouvy a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s vypracováním katalogizačních dat. Úřad po ověření předloženého SPÚK  
a návrhu katalogizačních dat o zboží vystaví souhlasné „Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění 
katalogizační doložky“, které bude nedílnou součástí dodávky zboží a fakturace. Prodávající 
se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace zboží k ověření a doplnění 
katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních dat 
oddělení katalogizace majetku Úřadu. 

VIII. 
Licenční ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že SW dodávaný jako součást zboží dle čl. III. této smlouvy je 
počítačovým programem dle § 65 AZ. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít (licenci) SW,  
a to v časově neomezeném rozsahu, v územním rozsahu pro Českou republiku 
a v množstevním rozsahu nezbytném k řádnému užívání programového vybavení. 

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout kupujícímu oprávnění k výkonu práva SW 
užít, a to v rozsahu a způsoby podle ustanovení této smlouvy. 

4. V případě, že prohlášení dle odst. 3 tohoto článku smlouvy není pravdivé, nahradí prodávající 
kupujícímu škodu, která v souvislosti s tím vznikne. 

IX. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby. 

2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III. této 
smlouvy a po podepsání dodacího listu oprávněnými osobami. 

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu akceptačního protokolu, 
vystaví fakturu – daňový doklad (dále jen „faktura“) a ve dvojím vyhotovení předá 
kupujícímu. 

4. Na faktuře bude uvedena tato adresa kupujícího: 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje 
a náležitosti: 



 

5 

– označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
– obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
– název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
– číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
– název přejímajícího podle smlouvy; 
– cenu v Kč bez DPH a včetně DPH; 
– základ daně v korunách a haléřích za dodávku zboží; 
– označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
– počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury. 

6. K faktuře musí být připojen ve dvou vyhotoveních (1x originál, 1x kopie) dodací list  
a akceptační protokol potvrzený oprávněnou osobou přejímajícího a „Stanovisko Úř OSK 
SOJ k naplnění katalogizační doložky“. 

7. Faktura ve dvojím vyhotovení včetně příloh bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO  
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 – Dejvice 

8. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-li faktura 
doručena kupujícímu v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna 
roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována za 
uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet 
prodávajícího. 

9. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem 
na jejich účty. 

10. Kupující je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání 
prodávajícímu v době její splatnosti. Vrácení faktury musí kupující písemně zdůvodnit. 
V případě jejího oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu (opravný daňový 
doklad). Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta 
splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury kupujícímu. Prodávající je povinen 
novou fakturu doručit kupujícímu do 5 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
prodávajícímu. Doba splatnosti opravené faktury, tj. den připsání příslušné částky na účet 
kupujícího je 30 dnů ode dne jeho doručení. 

11. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že  
v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně  
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 



 

6 

 
X. 

Vlastnické právo a odpovědnost za škodu na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží a současně 
podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím 
vlastnického práva tj. odevzdáním a převzetím zboží a současně podpisem přejímacího 
dokladu zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

XI. 
Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost a úplnost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po 
dobu 36 měsíců, není-li u konkrétních komponentů uvedeno jinak, pro dodávku zboží podle 
čl. III. odst. 1 této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat 
zboží nebo její část pro reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-
li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již  
v době předání. 

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) uplatňuje 
přejímající u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění telefonem nebo e-mailem, a to na 
tel. číslo prodávajícího: 277 775 555 nebo e-mail: hepdesk@ys.cz. Provedení záručních 
oprav je oprávněn vyžadovat přejímající, a to písemně na fax nebo e-mail prodávajícího. 

3. Prodávající je povinen se písemně (faxem, e-mailem) vyjádřit k vadě zboží v záruce dle lhůt 
uvedených v odstavci č. 4 tohoto článku. Pokud během této lhůty nebude přejímajícímu 
doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává 
reklamaci v plném rozsahu. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady 
(diagnostikované závady), které uznal nebo ke kterým se nevyjádřil nejpozději dle lhůt 
uvedených v odstavci č. 4 tohoto článku. 

4. Požadované časové lhůty na odstranění vad pro jednotlivé položky zboží: 
a) pro hardwarové vybavení reakce do 4 hodin od nahlášení vady, oprava následující 

pracovní den od nahlášení vady v místě vady, (SLA 1), není-li u konkrétních komponentů 
uvedeno jinak. 

b) pro softwarové vybavení reakce do 4 hodin od nahlášení vady, oprava do 30 dnů od 
nahlášení vady v místě vady, (SLA 2) 

5. Vada je považována za odstraněnou okamžikem předání reklamovaného zboží zástupci 
přejímajícího. Toto předání bude stvrzeno podpisy prodávajícího a zástupce přejímajícího 
v protokolu o provedení servisního zásahu / záruční opravy dle přílohy č. 6 této smlouvy. 

XII. 
Práva z vadného plnění 

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 až 2112 OZ. 

XIII. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 



 

7 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení se splněním kteréhokoliv ze závazků dle 
čl. III. odst. 1 této smlouvy v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2 této smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy v Kč bez DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XV. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

2. Neodstraní-li prodávající nahlášenou závadu ve lhůtě dle čl. XI. odst. 4 této smlouvy, zaplatí 
kupujícímu za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z hodnoty 
opravovaného zboží v Kč bez DPH a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady  
a předání zboží“ nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XV. 
této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury za každý započatý den prodlení 
úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné straně. 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

XIV. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je 
český jazyk. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy. 

7. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou důvěrné. 

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu této smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
elektronicky prostřednictvím ISDS nebo Národního elektronického nástroje. 

XV. 
Zánik závazků 



 

8 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů; 
c) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím; 
d) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím, pokud na majetek prodávajícího 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo návrh na 
insolvenční řízení byl zamítnut, z důvodů, že majetek společnosti nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od této smlouvy v případě, že zjistí, že 
prodávající uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí: 
a) prodlení se splněním závazků dle čl. III. odst. 1 o více než 30 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) prodlení s odstraněním vad zboží ve sjednané době; 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách, a obsahuje 6 příloh o 9 
stranách. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, podepsanými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran nebo kontaktních 
údajů. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena prostřednictvím ISDS. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
této smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších přepisů. 

5. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy po jejím podpisu. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy       3 strany; 
 příloha č. 2 – Cenový rozklad         1 strana; 
 příloha č. 3 – Katalogizační doložka         1 strana; 
 příloha č. 4 – Akceptační protokol         1 strana; 
 příloha č. 5 – Objednávka záručního servisu        1 strana; 
 příloha č. 6 – Protokol o provedení servisního zásahu      2 strany 

 
 

        Ing. Petr ZÁBOREC                                                                       RNDr. Martin NEHASIL 
                 ředitel odboru                                                                                      jednatel 

 



 

9 

         podepsáno elektronicky                                                                      podepsáno elektronicky 
 

Příloha č. 1 
Počet listů: 3 

 

Specifikace předmětu smlouvy 

HW 

1. Kancelářský počítač pro stanice uživatelů 

HP ProDesk 400 G6 Small Form Factor PC, 6EF24AV 

• 205x PC o velikosti malé počítačové skříně – SFF, 8GB RAM DDR4 2666 MHz, 128GB SSD 
disk, USB klávesnice a myš, monitor 22“ HP P224 21.5" LED PN 5QG34AA, 

• UEFI (Secure boot) verze 2.6, lx PCIe rozšiřující slot plné délky a poloviční výšky (168x69 mm), 
TPM 2.0, procesor Intel Core i3-9100 3.6 2400MHz podporující virtualizaci (VT-x, VTd), podpora 
Windows 10/Linux, bez integrovaných bezdrátových technologií (WiFi, Bluetooth). Výměna disku 
bez vrácení chybného (media retention), záruka 3 roky (NBD – on site). 
 

2. Rozšíření stávajícího diskového pole HPE StoreServ 3PAR 8200 včetně záruk a servisní 

podpory 

• l0x HPE 3PAR 8200 920GB SAS SFF (2.5in) SSD with ALL-inclusive Single-systém Software 
včetně 5 let podpory. 
 

3. Diskové pole pro VDI cluster 

HPE Primera 600 – A650 

• lx Unified storage „All Flash“ s šasi pro 24 disků včetně 5 let podpory a kompatibility se 
stávajícím HW. Storage controller: 2ks nainstalované řadiče diskového pole s možností rozšíření až 
na 4ks All Flash, 

• 16Gbps fibre channel conectivity, l0Gbps LAN SFP+, 8 host portů FC16, 

• Provedení: storage controller's + drive enclosures, 

• 30x 1.92TB SAS SFF (2.5in) SSD, celková využitelná úložná kapacita RAID 6: 43.90 TB, 

• Number of controller nodes: 2, s možností rozšíření na 4, CPU per node: 2, Maximum host ports: 
48 ports, 16GB or 32Gb/s Fibre Channel Host Ports: 0-48 ports, Built- in l0GbE Ports pernode: 2, 
Max. number of SSDs: 384, Max. Raw Capacity (SSD only): 800TiB, max. number of Add-on 
Drive Enclosures: 14. 
 

4. Management cluster 

HPE ProLiant DL360 Gen10 

• 3x server s VMware vSphere Enterprise a hyperkonvergovaným diskovým polem VMware vSAN 
(VMware vSAN Advanced), 

• 3 x server 1U s podporou 5 let 

 podpora x86 virtualizace s podporou na 5 let 



 

10 

 podpora Hyperkonvergence s certifikací pro toto řešení a podporou na 5 let 
 CPU Intel Xeon-Gold 5218 16 jader/32 vláken a podpora virtualizace, virtualizace desktopů, 

multi threading, ECC Memory 
 Max memory size 1TB 
 Memory types DDR4-2667 
 Max memory speed 2667Mhz 
 TDP 125 W 
 Procesor base frequency 2.30 GHz, Turbo 3.90 GHz 
 RAM 384GB (12x32 GB Dual rank DDR4-2933 CAS 21-21-21 Registered) 
 Networking dual SFP+ l0Gbps 
 Discs for capacity 6x1.6 TB SAS SSD 12G Mixed Use SFF (2.5in) 
 Discs for cache 2x400 GB SAS SSD 12G Write intensive SSF (2.5in) 
 BMC bude obsahovat rozšířené možnosti 
 Centrální správa požadována s ohledem na již používané řešení (HPE OneView) 
 No media retention 

 

5. Stavový firewall bez pokročilých funkcí 

Cisco Firepower 2130 

• 2x Firewall bez pokročilých funkcí každý: 
 Konektivita: 4x10 Gbps SFP+ 
 Dedikovaný management port lxl0M/100M/lGBASE-T Ethernet port RJ45, a dedikovaný 

sériový port USB nebo RJ45 
 1x200 GB SSD a jeden volný slot pro druhý HDD 
 Redundantní napájení 
 Podpora vysoké dostupnosti firewallu Active/Standby and Active/Active 
 Centrální spravování a ukládání logů 
 Virtualizace typu Multiple context, Security context či Virtual Domain (min 2 contexty) 
 Stateful firewall 
 Transpared nebo Routed firewall mode 
 Podpora pro 2 miliony konkurenčních relací 
 Podpora 40 000 relací za sekundu 
 Stateful inspection firewall throughput min 10 Gbps 
 Stateful inspection firewall throughput multiprotocol 5 Gbps 
 záruka a podpora 5 let 

 

6. Stávající pásková knihovna rozšíření 

HPE StoreEver MSL upgrade 

• Part number HPE StoreEver MSL LTO7 Ultrium 15000 FC drive Upgrade kit N7P36A, 

• HPE LT07 Ultrium Data Cartridge 20 Pack C7977AN, 

• HPE Ultrium Universal Cleanin cartridge C7978A, 

• HPE 5Y Foundation Care 24x7 wDMR SVC H7J35A5, 

• Internal Entitlement Purposes H7J35A5 699, 

• HPE Installation SVC HAl13A1, 



 

11 

• HPE SoreEver Driv Pwr Sup Crd Install SVC HA113A1 5DU. 

 

SW 

7. Licence VDI 

• 205x Citrix Virtual Apps and Desktops Premium edition xl User/Device license 

 

8. Micro Focus Data Protector SW 

• 9x Micro Focus Data Protector per TB for 10-49TB Full Backup Capacity ly 7x24 Support PN 
Q2M44AAE, 

• 9x Micro Focus Data Protector per TB for 10-49TB Full Backup Capacity Addl 2y 7x24 Support 
PN Q2M44SAE, 

• 2x Part number HPE 5Y Service Credit 10 Per Yr SVC HU0R5A5, 

• Part number HPE 5Y Service Credit QTY 50 SVC HU0R5A5 Y3B. 

 

9. Zálohovací VM 

Red HAT Enterprise Linux Server pro 2 sockety nebo 2 virtuální hosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

 
Příloha č. 2 
Počet list: 1 

 
Cenový rozklad 

 
 
1. Hardwarové vybavení 

 

Název zboží MJ 
Poč. 
MJ 

Cena bez 
DPH za MJ DPH 21% za 

MJ 
Cena včetně 
DPH za MJ 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková cena 
včetně DPH 

Kancelářský počítač ks 205 13 118,- 2 754,78  15 872,78 2 689 190,- 3 253 919,90 

HDD SSD HPE 
StoreServ 3PAR 8200 

ks 10 
97 920,- 20 563,20 118 483,20 979 200,- 1 184 832,00 

Diskové pole pro VDI 
cluster 

ks 1 6 391 046,- 1 342 119,66 7 733 165,66 6 391 046,- 7 733 165,66 

Management cluster ks 3 980 383,- 205 880,43 1 186 263,43 2 941 149,- 3 558 790,29 

Stavový firewall ks 2 565 923,- 118 843,83 684 766,83 1 131 846,- 1 369 533,66 

Rozšiřující sada pásková 
knihovna  HPE Store 
Ever MSL LTO-7 
Ultrium 15000 

ks 1 

114 678,- 24 082,38 138 760,38 114 678,- 138 760,38 

 
 

2. Softwarové vybavení 
 

Název zboží MJ 
Poč. 
MJ 

Cena bez 
DPH za 

MJ 

DPH 21% 
za MJ 

Cena včetně 
DPH za MJ 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková cena 
včetně DPH 

Licence VDI Citrix Virtual 
Apps and Desktops 
Premium 

ks 205 
8 765,- 1 840,65 10 605,65 1 796 825,- 2 174 158,25 

Licence pro Micro Focus 
Data Protector 

ks 1 2 211 201,- 464 352,21 2 675 553,21 2 211 201,- 2 675 553,21 

Zálohovací VM Red HAT 
Enerprise Linux ks 1 

136 283,- 28 619,43 164 902,43 136 283,- 164 902,43 

 
 

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY 

cena Kč bez 
DPH 

cena Kč včetně 
DPH 

18 391 418,00  22 253 615,78 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 

 

 
Příloha č. 3 

Počet listů: 1 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně-závazkového 
vztahu (dále jen „smlouva”) a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) 
a Jednotného systému katalogizace majetku v  ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje: 

1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen  
„SPÚK”) všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz a 
údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu  vždy prostřednictvím aplikace umístěné na 
www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/. 

2.Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve  formátu JPG, 
rozlišení do 1024x768 bodů2; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku. 
Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech 
strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádání 
oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a  státní ověřování jakosti (dále jen 
„OdKM”) správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

3.  Doručit OdKM SPÚK v termínu 30dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace 
umístěné na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/. 

4. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu  smlouvy, které 
mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných 
prodávajícím od subdodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného 
„Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”. 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz nebo na 
www.aura.cz/mcrlnew/ po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 229 274 INTERNET: www.okm.army.cz  
FAX: 973 229 270 E-MAIL: katalogizace@army.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                 
1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. červenci 2018. 
2 Prodávající t ímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 

http://www.cz-katalog.cz/
http://www.aura.cz/mcrlnew/Z
http://www.cz-katalog.cz/
http://www.aura.cz/mcrlnew/Z
http://www.cz-katalog.czn/
http://www.aura.cz/mcrlnew/
mailto:katalogizace@army.cz


 

14 

 
 

Příloha č. 4 
Počet listů: 1 

 

Akceptační protokol 
 

Prodávající:    ………………………………… 

Předmět dodávky:   ………………………………… 

Datum dodávky (Plán / Realita): ……………… / .……………… 

Popis dodávky: 

 

 

 

 

Plnění Popis 
  
  
  
  
 

Potvrzení a schválení zástupce kupujícího o akceptaci dodávky. 

V Praze dne ………….  

                                                                               ______________________________ 

                                                  Zástupce kupujícího 
                                                                                  (jméno, příjmení, podpis, datum) 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 

               Prodávající 

(jméno, příjmení, podpis, datum) 
 
 
 
 
 
 



 

15 

 
 

Příloha č. 5 
Počet listů: 1 

 
 

OBJEDNÁVKA ZÁRUČNÍHO SERVISU 

 
Číslo smlouvy kupujícího:       Datum: 

  prodávajícího:      Čas: 
Ev.č.: 

          Příloha č.:  
          Výtisk jediný 
 
Kupující:      Prodávající: 
Česká republika – Ministerstvo obrany   
Tychonova 1   
160 00 PRAHA 6   
   
zastoupená:   
ředitelem VÚ 3255 Praha   
   
 

 Reklamace 
 
A) Místo závady  
1. Lokalita:  
2. Typ zařízení:  
3. Výrobní číslo:  
4. Další údaje  
5. Požadavek na pohotovostní režim zásahu dle smlouvy v hod.: 

6  48  72  dle dohody  
 
B) Popis závady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C) Kontaktní údaje 

 



 

16 

Kupujícím pověřená osoba, podpis, kontakt: 
 

Příloha č. 6 
Počet listů: 2 

 
 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 1/2 

 
Vojenský útvar 3255        Datum: 
 Praha         Čas: 

          Evidenční číslo:  
Kupující:      Prodávající: 
Česká republika – Ministerstvo obrany   
Tychonova 1   
160 00 PRAHA 6   
   
zástupce kupujícího:   
ředitel VÚ 3255 Praha   
   
 
Požadavek na servis dle smlouvy číslo:  
 

Zahájení servisního zásahu    Pokračování servisního zásahu   
 
Začátek servisního zásahu (datum, čas): 
 
Konec servisního zásahu: (datum, čas):  
 
Lokalita: 
 
Výchozí stav: (obecný popis problému) 

 

 
Průběh servisního zásahu: 



 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 2/2 

 
 
Dodání materiálu: 
 
 

 
Zapůjčení materiálu: 
 

 
Výměna materiálu: 
 

 
 
 
Závěr: (další postup řešení) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 

 
 
Servisní zásah ukončen      Servisní zásah neukončen  
 
Vyhotoveno ve 2 výtiscích o 2 listech: 
Výtisk č. 1 – kupující: jméno:    podpis: _________________ 
 
 
 
Výtisk č. 2 – prodávající: jméno:     podpis: _________________ 


